
 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 

All’Albo on line dell’Istituto  

Sul sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente / 

Avvisi Bandi 

Al Personale Docente  

Al DSGA  

 

OGGETTO:  Avviso per la selezione di Esperti Mentor nell’ambito del “PNRR STEM e 

Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” (DM 65/2023) - INTERVENTO A. 

 Titolo del Progetto: “A VISA for the world: cittadini del mondo!” 

 Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28019 

 CUP: F74D23001770006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO        il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 
digitale”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTA  la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1, relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura 
mira a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, con particolare riguardo verso le pari opportunità”; 

RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi 
euro 1,1 miliardi; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 
del 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO che in data 08/01/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di 
missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.954 del 07/02/2024) relativo al 
progetto in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di conferire incarichi ad esperti in possesso di specifiche competenze; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DISPONE 

L’Avviso pubblico di selezione interna ed esterna di esperti MENTOR mediante procedura 

comparativa dei curricula vitae e professionali per la realizzazione di percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 

(INTERVENTO A) (D.M. 65/2023). 

 

 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 

TIPOLOGIA 
TITOLO MODALITÀ 

ORGANIZZATIVA 
N. ORE 

Edizioni 

previste 

Percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e alle 

carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie. 

 

SENTINELLE 

DEL CIELO: 

osservazione e 

monitoraggio  

degli asteroidi 

potenzialmente 

pericolosi  

 

 

Piccoli gruppi 

 

 

10h 

 

 

3 

 

ART.1 – SELEZIONE 

Il presente avviso è finalizzato alla predisposizione di una graduatoria di esperti mentor da 

impiegare per la realizzazione percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie (INTERVENTO A), mediante procedura 

comparativa dei curricula vitae e professionali e dei progetti formativi proposti. 

L’iter procedurale per il conferimento degli incarichi è individuato in rispetto di quanto stabilito 

dalla nota M.I. Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie prot. 3201 del 10.02.2021 - 

Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali – Quaderno n. 3 e precisamente: 

▪ Ricognizione del personale interno all’Istituzione: analisi circa la possibilità di sopperire al 

proprio fabbisogno mediante personale interno. Nel caso in cui, all’esito della fase, si 

individui un soggetto idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si 

procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una lettera di incarico; 

▪ Contratto di lavoro autonomo: in via ulteriormente subordinata, nel caso in cui le 

procedure precedenti abbiano dato esito negativo, affidamento di un contratto di lavoro 

autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 al personale dipendente di 

altra Pubblica Amministrazione oppure, in mancanza di questi, al personale esterno, con 

stipula di contratto di prestazione occasionale. 

▪ Contratto di prestazione di opera intellettuale in via ulteriormente subordinata, nel caso 

in cui le procedure precedenti abbiano dato esito negativo, stipula di un contratto di 

prestazione d’opera intellettuale (art- 2229 e segg. Codice Civile), ricomprendente 

l’esecuzione di una prestazione frutto dell’elaborazione concettuale e professionale di un 

soggetto competente nello specifico settore di riferimento. 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 

Articolo 2 - Requisiti di ammissione 

Alla procedura selettiva di cui al presente Avviso possono partecipare quanti, alla data di 

scadenza del termine utile di presentazione della domanda, siano in possesso dei 

seguenti requisiti: 

a) cittadinanza straniera, italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione; 

b) titolo di studio attinente alla selezione del presente Avviso (Diploma di laurea);  

c) ogni altro requisito di ammissibilità indicato come tale nella descrizione del profilo 

professionale, ivi compresa l’esperienza professionale; 

d) insussistenza di condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l’interdizione 

dai pubblici uffici e insussistenza di procedimenti penali in corso di cui si è a conoscenza, 

fermo restando l’obbligo di indicarli in caso contrario; 

e) godimento dei diritti politici e civili in Italia e/o nello Stato europeo di appartenenza; 

f) insussistenza di situazioni di conflitto di interesse con l’Istituzione Scolastica. 

Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae pena esclusione. 

Il possesso dei predetti requisiti generali e requisiti di accesso e di selezione dovrà essere 

autocertificato mediante dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, 

con riserva di questa amministrazione di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità 

delle dichiarazioni rese. 

Articolo 3 - Prestazioni richieste all’esperto formatore 

▪ la piena aderenza dell’intervento formativo ai contenuti ed obiettivi del Progetto 

formativo per il quale si pone la propria candidatura; 

▪ il rispetto delle modalità organizzative nello svolgimento delle attività, secondo il 

calendario redatto dall’Istituzione Scolastica e, per il personale scolastico, non in 

orario di servizio; 

▪ la collaborazione con il Gruppo di Lavoro, per il tramite di questo, con i Consigli di 

classe; 

▪ ove prevista, la gestione della piattaforma dedicata del PNRR, e comunque la 

registrazione della frequenza delle attività da parte dei destinatari dell’intervento, dei 

contenuti delle attività svolte. 

▪ il rispetto delle norme in materia di tutela della privacy, secondo le disposizioni in 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 

materia di sicurezza previste dal GDPR 679/2016/UE e D.Lgs. n. 196/2003 modificato 

dal D. Lgs. n. 101/2018. 

Articolo 4 - CRITERI DI VALUTAZIONE 

Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di accesso di cui all’art. 2, si procederà 

alla valutazione del Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di 

valutazione in base alla seguente GRIGLIA DI VALUTAZIONE: 

TITOLI CULTURALI Punti 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento coerente con le attività inerenti gli ambiti di intervento 
per cui si presenta la candidatura (max punti 10) 

▪ voto da 66 a 80 Punti 5 
▪ voto da 81 a 90 Punti 6 
▪ voto da 91a100 Punti 7 
▪ voto da 100 a110 Punti 8 
▪ voto 110 e lode Punti 10 

 
 

Max Pt. 10 

Diploma di istruzione secondaria superiore Pt. 4 

Specializzazione post-laurea specifica o Master di durata annuale o Dottorati di ricerca specifici o 
Corsi di perfezionamento coerenti con l'area di riferimento (punti 1 per ogni titolo fino a un 
massimo di punti 3) 

 
Max Pt. 2 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Esperienza di tutor svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica sui temi di riferimento (punti 
1 per ogni anno scolastico, fino a un max di punti 5) 

 
Max pt. 5 

Incarichi di docenza svolti/partecipazione a Progetti in qualità di docente/relatore all’interno 
dell’Amministrazione Scolastica sui temi di riferimento (punti 3 per ogni anno scolastico, fino a un 
max di punti 9) 

 
Max pt. 9 

Esperienza di tutor svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti PON FSE, FSER 
sui temi riferimento (punti 1 per ogni anno scolastico, fino a un max di punti 5) 

 
Max pt. 5 

Esperienza di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti PON FSE, 
FSER sui temi riferimento (punti 2 per ogni anno scolastico, fino a un max di punti 10) 

 
Max pt. 10 

Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento/congressi/convegni attinenti alla tematica 
relativa alla/e azioni per cui si presenta la candidatura in qualità di relatore/formatore (punti 3 
per incarico fino a un max di punti 15) 

 
Max pt. 15 

Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento/congressi attinenti alla tematica relativa 
alla/e azioni, come discente, per cui si presenta la candidatura (punti 1 per ogni corso fino a un 
max di punti 5) 

Max Pt. 5 

Incarichi nelle Istituzioni Scolastiche in qualità di Funzione Strumentale per il PTOF, per l’area 
STEM (o area Linguistica), (punti 2 per ogni anno scolastico fino al max di punti 10) 

 
Max Pt. 10 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 
Incarico di natura professionale nella Pubblica Amministrazione e/o nel settore privato inerente il 
settore specifico (punti 5 per ogni incarico fino al max di punti 10)                                                     
Incarico di direttore/dirigente nella Pubblica Amministrazione e/o nel settore privato inerente il 
settore specifico (punti 5 per ogni incarico fino al max di punti 15)                                                       

Max  Pt. 10 
 

Max  Pt. 15 

Pubblicazioni inerenti il settore specifico (punti 2 per ciascuna pubblicazione fino a un massimo di 
punti 10) 

Max Pt. 10 

Aver progettato nella piattaforma FUTURA - Punti 5 Pt. 5 

 

ART. 5 – MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Gli aspiranti dovranno far pervenire domanda di partecipazione al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto ISIS “Il Pontormo”, via R. Sanzio 159 Empoli (FI), entro e non oltre le ore 10:00 del 

04/04/2024 nelle seguenti modalità, alternative fra loro: 

1) consegna a mano della documentazione in formato cartaceo, presso l’ufficio protocollo 

dell’ISIS “il Pontormo”; per la documentazione consegnata in formato cartaceo farà fede la data e 

l’orario di accettazione (protocollo) della Scuola; 

2) via posta elettronica, il candidato dovrà allegare alla e-mail la scansione, in formato PDF, 

della documentazione necessaria. 

Per la documentazione inviata tramite e-mail, farà fede la data e l’orario di arrivo all’indirizzo 

indicato e il candidato si assume la responsabilità di eventuali problemi di ricezione. 

La candidatura va inviata a: fiis027001@istruzione.it  

LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE DOVRANNO AVERE COME OGGETTO:  

“CANDIDATURA ESPERTO MENTOR D.M. 65/2023” 

L’istanza di partecipazione dovrà essere composta obbligatoriamente da: 

- Fotocopia del documento di identità in corso di validità 

- Curriculum formativo e professionale in formato europeo firmato 

- Allegato 1 Istanza di partecipazione 

- Allegato 2 Dichiarazione sostitutiva di partecipazione 

- Allegato 3 Scheda di valutazione dei Titoli 

Non saranno oggetto di valutazione i titoli conseguiti in data successiva al termine previsto per 

la presentazione delle domande. 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:fiis027001@istruzione.it


 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 

Saranno escluse le richieste pervenute con altri mezzi o oltre la data fissata. L’istanza dovrà 

contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi della normativa vigente. 

Le dichiarazioni rese, nella domanda e nel curriculum vitae, avranno valore sostitutivo di 

certificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n. 445. Ai fini 

dell’attribuzione dell’incarico, il Dirigente Scolastico si riserva di chiedere la documentazione a 

sostegno di quanto dichiarato. 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Articolo 6 – Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria 

L'esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione nominata e presieduta 

dal Dirigente Scolastico. La valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto 

dichiarato nel curriculum vitae in formato europeo e nel modello di autovalutazione (Allegato 3). 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali ed i servizi già 

effettuati alla data di scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli 

richiesti deve essere esplicita e diretta. 

Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di 

età. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino 

gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. 

In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche 

in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

La graduatoria provvisoria e quella definitiva saranno pubblicate sul sito della scuola. Trascorso il 

termine di ulteriori 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

Qualora il candidato sia dipendente da P.A., è tenuto a presentare, contestualmente all’istanza, 

l’autorizzazione all’esercizio dell’attività, rilasciata dal Dirigente della P.A. stessa. 

Articolo 7 - Attribuzione incarico – durata 

L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite provvedimento ad personam 

secondo la normativa vigente. 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 

L’incarico/contratto sarà stipulato anche in presenza di un solo curriculum rispondente alle 

esigenze progettuali. Questa Istituzione Scolastica potrà recedere anticipatamente dal rapporto, 

senza preavviso, qualora il collaboratore non presti la propria attività conformemente agli indirizzi 

impartiti e/o non svolga la prestazione nelle modalità pattuite, liquidando il collaboratore stesso 

in relazione allo stato di avanzamento della prestazione. 

La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione, in funzione delle esigenze operative 

della Istituzione scolastica e, comunque fino al termine della realizzazione dell’Azione in 

questione. 

Articolo 8 – Rinuncia e surroga 

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta 

selezione, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito. 

Articolo 9 – Compenso 

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso orario onnicomprensivo pari a euro 79,00 

Lordo Stato corrispondenti a euro 59,53 Lordo Dipendente. 

L'attività dovrà risultare da atti di verbale/time sheet, contestualmente al lavoro svolto. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della 

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, in 

merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione Scolastica, 

potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute 

fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. L’esperto dovrà provvedere in 

proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile. 

Articolo 10 - Pubblicazione del bando e impugnazioni 

Il presente bando è pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo ed Amministrazione 

Trasparente. 

Avverso il presente bando e gli atti connessi e/o consequenziali, è ammesso ricorso 

giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione, secondo quanto previsto dagli artt. 29 e 41 del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 

104. È ammesso inoltre ricorso amministrativo ordinario avverso gli atti sopra indicati, all’organo 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

  

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
  “IL PONTORMO” 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 –  

🕽0571 944059   

🖳www.ilpontormoempoli.edu.it   

🖳FIIS027001@ISTRUZIONE.IT ; FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 

 

 

che ha emanato il provvedimento, entro 30 giorni dalla pubblicazione e/o notifica dei medesimi ai 

sensi degli artt.1 e ss. del D.P.R. n. 1199 del 1971. 

 

Articolo 11 - Responsabile del progetto 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il Responsabile del 

progetto nella presente selezione è il Dirigente prof.ssa Palmesano Filomena, in qualità di 

responsabile con potere di gestione del personale – dipendente e non – ivi compresa la stipula dei 

contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca. 

 

Articolo 12 - Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del Reg. 679/16 e del D. Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. 101/18, i dati 

personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto e utilizzati per le finalità 

strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 

comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 

svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico economica dell’aspirante. 

Titolare del trattamento è ISIS “Il Pontormo”di Empoli (FI) nella persona del legale 

rappresentante, dirigente scolastico prof.ssa Palmesano Filomena. L’Amministrazione si riserva la 

facoltà di revocare il presente bando, a suo insindacabile giudizio, in qualsiasi momento e di 

fornire ogni altra indicazione che si dovesse ritenere necessaria. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge n. 241/1990, il Responsabile del progetto nella 

presente selezione è il Dirigente Scolastico prof.ssa Palmesano Filomena. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 

guida di attuazione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali. 

Il presente bando è pubblicato sul sito internet, sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi e 

gare di questa Scuola. 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Filomena Palmesano 

mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-03-28T10:44:11+0000
	FILOMENA PALMESANO




